

Jerzy Mielczarek

Uroczystości z okazji Dnia Wojska Polskiego w Kole Obrońców Wojskowych przy Radzie Adwokackiej w Warszawie

Palestra 19/12(216), 51-52

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

cać grupy rówieśnicze o antyspołecznych postawach w pozytywne społeczne grupy rówieśnicze, ujawniać niewłaściwe funkcjonowanie instytucji wychowawczych. Pokreślano, jak ważne znaczenie dla działalności profilaktycznej ma niedopuszczanie do łązowania młodzieży nie uczącej się i nie pracującej oraz organizowanie czasu wolnego dla nieletnich.

Sposób organizowania walki z przestępczością nieletnich i działalności profilaktycznej przedstawili poszczególni referenci. Duże zainteresowanie wzbudził referat polski doc. dra hab. A. Krukowskiego i dra S. Ziemińskiego pt. „Zapobieganie przestępczości nieletnich w dużych miastach w Polsce”.

W sprawozdaniu z obrad III Sekcji prof. dr B. Hołyst podkreślił, że istnieje możliwość wypracowania w ogólnych zarysach podobnych instytucji zapobiegających przestępczości nieletnich w państwach socjalistycznych po to, by można było porównywać skutki ich oddziaływania. Istnieje także obiektywna możliwość znacznego zmniejszenia przestępczości nieletnich w wielkich miastach.

Z delegatów polskich oprócz wymienionych wyżej autorów przedstawili referaty dr M. Jarosz (GUS), sędzia D. Nowak (Min. Sprawiedliwości) i adw. dr M.D. Pełka-Sługocka (PAN). Referat tej ostatniej nosi tytuł: „Przyczyny przestępczości nieletnich dziewcząt w wielkim mieście”.

Obrady Kongresu pozwoliły skonfrontować poglądy kryminologów państw socjalistycznych na przyczyny przestępczości nieletnich w wielkim mieście w celu skutecznego prowadzenia działalności praktycznej i odpowiedniego zaprogramowania badań naukowych.

Obrady upływały w miłej atmosferze, do której przyczyniła się serdeczna gościnność gospodarzy Kongresu.

Podjęto uchwałę, że materiały Kongresu zostaną opublikowane w specjalnej księdze. Uchwalono również, że następny Kongres Kryminologów Państw Socjalistycznych odbędzie się za 3 lata.

adw. dr Maria Danuta Pełka-Sługocka

2.

Uroczystości z okazji Dnia Wojska Polskiego w Kole Obrońców Wojskowych przy Radzie Adwokackiej w Warszawie

Zrzeszeni w kołach obrońców wojskowych adwokaci-obrońcy wojskowi spełniają swoją rolę jako jedno z ogniw w systemie środków podejmowanych dla przeciwdziałania przestępczości i umacniania kultury prawnej w Siłach Zbrojnych, przede wszystkim przez procesowy udział w rozpatrywaniu przed sądami spraw karnych. Niezależnie od tego, w ramach społecznej działalności, udzielają bezpłatnie poradnictwa prawnego żołnierzom służby czynnej i ich rodzinom oraz coraz śmielej podejmują próby włączenia się do wyższych form działania o umocnienie ładu, porządku i dyscypliny społecznej. Godną podkreślenia jest między innymi inicjatywa i realizacja takich form, jak występowanie wspólnie z sędziami wojskowymi na terenie jednostek wojskowych w czasie prowadzonej przez sędziów pracy profilaktyczno-wychowawczej lub zaangażowanie w pracy wychowawczej z młodzieżą czkół ponadpodstawowych w celu podnoszenia świadomości i kultury prawnej.

Święto Ludowego Wojska Polskiego stanowi okazję do oceny tej działalności i do dokonania wyróżnień adwokatów-obrońców wojskowych medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, nadanymi przodującym w tych dziedzinach pracy członkom palestry przez Ministra Obrony Narodowej.

Dużą aktywność w wielu przedsięwzięciach przejawiają adwokaci-obrońcy wojskowi zrzeszeni w Kole obrońców Wojskowych przy Radzie Adwokackiej w Warszawie. Aby dać wyraz uznania dla ich zaangażowania społecznego, odbyło się w dniu 20 października 1975 r. uroczyste spotkanie kierownictwa wojskowego wymiaru sprawiedliwości z członkami tegoż Koła. Udział w spotkaniu wzięli: prezes Izby Wojskowej Sądu Najwyższego gen. bryg. Kazimierz Lipiński, zastępcy prezesa IWSN płk Andrzej Kaszycki i płk Henryk Kostrzewa, zastępca naczelnego prokuratora wojskowego płk Adam Suski, szef Sądu Warszawskiego Okręgu Wojskowego płk Henryk Kwaśny oraz zastępca prokuratora warszawskiego OW płk Ryszard Mik. Naczelną Radę Adwokacką reprezentował jej członek adw. Maciej Dubois, dziekan Warszawskiej Rady Adwokackiej.

Otwarcia spotkania dokonał przewodniczący Koła obrońców Wojskowych przy Radzie Adwokackiej w Warszawie adw. Aleksander Dubrowski, po czym wystąpił prezes Izby Wojskowej Sądu Najwyższego gen. bryg. Kazimierz Lipiński, który dokonał także aktu dekoracji Medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju” odznaczonych adwokatów: Andrzeja Kruszki, Wacława Szulca, Edwarda Szuby i Wincentego Witkowskiego.

W imieniu odznaczonych odpowiedział adw. Andrzej Kruszka, który dziękując za przyznane odznaczenia, zapewnił kierownictwo wojskowego wymiaru sprawiedliwości, że adwokaci-obrońcy wojskowi, rzetelnie i sumiennie wykonując swoje obowiązki obrończe, będą nadal aktywnie działać społecznie dla umocnienia i utrwalenia ludowej praworządności.

Uroczystość zakończyła tradycyjna lampka wina.

*

Za aktywną postawę, sumienne wykonywanie obowiązków oraz osobiste zaangażowanie w wykonywaniu zadań stojących przed wojskowym wymiarem sprawiedliwości Minister Obrony Narodowej wyróżnił odznaczeniami następujących adwokatów i obrońców wojskowych:

Srebrnymi Medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju”: Andrzeja Kruszkę i Wacława Szulca — z Warszawy oraz Tadeusza Chronowskiego z Krakowa,

Brązowymi Medalami „Za Zasługi dla Obronności Kraju”: Ireneusza Bolińskiego z Białegostoku, Maksymiliana Buchowskiego, Czesława Dużyńskiego z Zielonej Góry, Józefa Eichstaeta z Bydgoszczy, Feliksa Gizowskiego, Lucjana Grzyba, Józefa Jarosza z Krakowa, Jana Kałubę z Poznania, Mariana Kurzyka ze Szczecina, Józefa Kucharskiego z Wrocławia, Marię Kozdroń z Zielonej Góry, Feliksa Maciejewskiego z Wrocławia, Kazimierza Markowskiego z Olsztyna, Tadeusza Połomskiego z Poznania, Antoniego Słomińskiego z Lublina, Edwarda Szubę z Warszawy, Zygmunta Warskiego ze Szczecina, Kazimierza Witulskiego z Gdyni, Wincentego Witkowskiego z Warszawy, Franciszka Wysockiego z Bydgoszczy i Henryka Wolisza z Gliwic.

ppłk mgr Jerzy Mielczarek